
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 518 | 14 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° 2.347, DE 20 DE JANEIRO DE 2023. 
*Retificado por conter incorreções 

 
 
DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2022 
 
 
AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito do Município de Espírito Santo do Turvo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  
 
DECRETA: 
 
Artigo 1°. – Fica HOMOLOGADO o Resultado e Classificação Final do Processo Seletivo 
Público nº 01/2022, pelo tempo de validade do processo seletivo e para contratação 
pelo regime de Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, em caráter temporário, das 
carreiras de: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE; AGENTE DE ENDEMIAS DE SAÚDE; 
AGENTE DE SERVIÇOS ESCOLARES; AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR; ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO; ASSISTENTE ESPORTIVO; ASSISTENTE SOCIAL; AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM; AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL; AUXILIAR DOCENTE; CONDUTOR 
SOCORRISTA; CIRURGIÃO DENTISTA; CONTADOR; ENFERMEIRO; ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO; ENGENHEIRO CIVIL; FARMACÊUTICO; FISIOTERAPEUTA; GARI; OFICIAL 
DE COZINHA E MERENDA; MÉDICO VETERINÁRIO; MONITOR DE DESENVOLVIMENTO 
INFANTIL; MOTORISTA; NUTRICIONISTA; OPERADOR DE MÁQUINA PESADA; 
ORIENTADOR DE ESPORTES; PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 
REFORÇO/PROJETOS EDUCACIONAIS; PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 25h A 
30h.;  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA – 20h A 30h; 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS – 20h A 30h; PROFESSOR EDUCAÇÃO 
BÁSICA II -ED. ESPECIAL – 20h a 30h; PSICÓLOGO; TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES; 

PODER EXECUTIVO 

DECRETOS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 518 | 14 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 15 
 

VIGILANTE; ZELADOR/PRÉDIO PÚBLICO;  PROCURADOR JURÍDICO;  
 
Artigo 2°. – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Registre-se e publique-se. 
 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 20 de janeiro de 2023. 
 
 
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 518 | 14 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 15 
 

 

 

 

 

EDITAIS 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 518 | 14 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 4 de 15 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 518 | 14 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 5 de 15 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 518 | 14 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 6 de 15 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 518 | 14 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 7 de 15 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 518 | 14 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 8 de 15 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 518 | 14 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 9 de 15 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 518 | 14 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 10 de 15 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 518 | 14 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 11 de 15 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 518 | 14 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 12 de 15 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 518 | 14 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 13 de 15 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 518 | 14 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 14 de 15 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 518 | 14 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 15 de 15 
 

 

 

 

 

 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO 
EXTRATO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2023, A FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL DE 
ESPÍRITO SANTO DO TURVO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no 
CNPJ sob nº 57.264.509/0001-69, sediada a Rua Lino dos Santos, s/nº, CEP 18935-000, 
Espírito Santo do Turvo, estado de São Paulo, neste ato representado pelo seu Prefeito 
Municipal   senhor AFONSO NASCIMENTO NETO, no uso de suas atribuições, prorroga 
a data de entrega dos envelopes da chamada publica 02/2023 para o Credenciamento 
de MEI's para serviços de roçada, coleta de resíduos sólidos, poda e corte de árvores, 
pedreiro, cerqueiro, limpeza de vias públicas e auxiliar veterinário, até dia 23/02/2023 
até as 16:30. Abertura dos envelopes - Documentação no dia 24/02/2023, as 08h, na 
sala de Licitações situada no Paço Municipal. 
Espírito Santo do Turvo, 13 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-02-14T09:31:55-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




